tione decima, septimo idus apr. anno donni Conradi II re-

gnantis iij imp. vero primo. Actuni Rome, feliciter (').

(') Pubblicato scorrettamente dall' Ughelli, op. cil., I, 839.
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N. 21 n. 530.

1185, luglio 29, ind. 3.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Fredericus di-

vina favente cleniencia Romanoruni imperator ancjustus. Cum
maiestatem impcrialis excellencie decet circa sacri principes

imperii sane discretionis pariter et dilectionis habere con-

stanciam ut liquido consideratis uniuscuius(iue meritis non

solum prosperitati eoruni quietam pacem providcat, veruni

etiam devotione sinceritatis eorum pensata honoribus ipso-

rum et au^nientis dignitatuin libenter intendat, ut quorum

fides officiosa sedulitate multos ant(;cellat, princii^ali favore

specialis gratie multos anteire possit, in (|U()rum numero

dicane computantes dilectum ac fidelem nostrum l'etrum, ve-

neral)ilem Lunensem episcopum, sobria morum honestate di-

centes illustratum scientiaque litterarum pariter et Xhristiane

reli^ionis cultu merito venerandum, iustis favorabilibusque

petitionibus suis facilem prebituris assensum, spcrantes in

examine iudicis eterni precibus suis et ecclesie sue iuvari.

Ea propter cognoscat. tam presens etas fideliuni imperii.

(]uam successura posteritas quod ad imitacionem predeces-

sorum nostrorum dominorum, reg'um et imperatorum, eccle-

siam Lunensem et personam predicti venerabilis episcopi

et omnia, tam episcupatus, ipiam ecclesie, bona que nunc

habet, vel in post'erum, auctore Domino, canonice poterit

obtinere sub protectione defensionis nostre suscepimus, et

nominatim civitatem Lunensem, cum fossatis et suburbiis et

suburlianis suis, cum ripa et theloneo at(|ue mercato, banno

et pedaggio, iusticia atcjue guidatico a Lavello et per totani

terram et episcopatui eidem et ecclesie attinentem. et plateam

(jue est inter murum civitatis et mare, et hedificium quod

circulum vocatur aut barena; comitatum etiam Lun(.'nseni
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totum in integrum ; castra etiam qiie ad Lunensem eccle-

siam et ad comitatum pertinent. turrem videlicet Guiden-

gain. que Corvaria dicitiir; et quidquid in burgo de Branca-

liano ad ius Lunensis ecclesie pertinet; castrum de Strecto-

ria, cum districtu et pertinentiis eius; et quicquid in castro

Aij-jnulfi ad suprascriptam ecclesiam pertinet; castrum Cam-

pilie; et curtem Carrarie, cum alpibus, lapicidiniis etiam

marmorum, cum montibus, nemoribus, terris, pratis. pascuis,

aquis aquarumque decursibus, silvis plenum et vacuum, cum
herbatico eiusdem curtis, piscariis, venationibus; curtem et-

iam que supra Lunam dicitur Iliaolum cum herbatico de

Alione, et alias villas que ad ipsam curtem pertinent; ne-

mus Vallis maioris; castrum de Sarzane, cum curte et di-

strictu suo. et villas que ad ipsam curtem pertinent, et herba-

ticum eiusdem curtis; burg-um de Sarzana et iusticiam eius,

et mercatum, bannum et devetum
; quartam partem castri

de Brina; et castrum de Falcinello, cum pertinentiis suis;

castrum de Capriliola, cum curte et pertinentiis et piscatione;

buro-um sancti Stephani, cum mercato, banno, iustitia, di-

strictu, piscationibus; castrum de Bolano cum burgo; mer-

cato de Cepparana cum omni curte et districtu herbatico

et pertinentiis suis; castrum de Tivenia, cum omni curte et

pertinentiis; burgum de Parvularmo; ius etiam quod ipse

episcopus vel antecessores sui in homines et loco de Bru-

niade et pertinentiis suis, presertim in observatione tregue

et pacis, habuerunt: quem utique locum, ex tenore privile-

giorum predecessoruni nostrorum imperatorum et regum,

Karoli scilicet, Ottonis et Berengarii, Ludevici, Conradi re-

gis et Conradi imperatoris et aliorum, aperte cognovimus

in Lunensi comitatu insistere, ei et successoribus suis im-

periali auctoritate confirmamus. Nichilominus quoque castrum

de Triblano, cum fodro et pertinentiis suis ; castrum de

Amelia, cum curte et districtu, portu, venationibus, pisca-

tionibus et herbatico eiusdem curtis ; montem de Caprione
;

locum qui dicitur Paticella; et montem Ilicis. cum portu et

piscatione sua. curaturam quo(]ue aninialium que per ter-
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ram et districtum suuni transeunt; castrum de Ponzanello,

cum curte et districtu et venatione sua; castrum de Solerla

cuiu curte et districtu suo, villis et pertin. suis; locum et

villani ijue dicitur sancti Terencii; castruni de Rcniano, cum

curte et pertinentiis suis: castrum Montis Moris, cum per-

tin. suis; castrum de Malliano cum pertinentiis; castrum de

Soo[resio cum pertin.; castrum de Cengia cum pertin.; et

tertiam partem castri de Marciasio. cum omnibus aliis bonis

eius, eadem imperiali auctoritate ipsi episcopo et success,

suis conhrmamus; salva in omnibus imperiali iustitia .Sta-

tuentes et imperiali auctoritate sanctientes, ut nullus tlu.K.

nullus marchio, nullus comes. nulla civitas, nillum comnìune,